[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
Контрольно-счетной палаты
города Усолье-Сибирское

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 08.09.2022 № 49
О  внесении  изменений  в  Стандарт  внешнего
муниципального финансового контроля СФК-2
«Общие правила проведения экспертно-аналитического мероприятия»
             В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Общими требованиями к стандартам внешнего государственного и муниципального аудита (контроля) для проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий контрольно-счетными органами субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, утвержденными постановлением Коллегии Счетной палаты Российской Федерации от 29.03.2022 года № 2ПК, руководствуясь ст. ст. 49, 56.1. Устава города Усолье-Сибирское, Положением о Контрольно-счетной палате города Усолье-Сибирское, Регламентом Контрольно-счетной палаты города Усолье-Сибирское, утвержденным распоряжением председателя Контрольно-счетной палаты города Усолье-Сибирское от 09.11.2021 года № 30,
         1.  Внести в Стандарт внешнего муниципального финансового контроля СФК-2 «Общие правила проведения экспертно-аналитического мероприятия», утвержденный распоряжением председателя Контрольно-счетной палаты города Усолье-Сибирское от 29.12.2021 года № 37 (далее – Стандарт СФК-2), следующие изменения:
         1.1.   В пункте 1.1. Стандарта СФК-2 слова «Коллегией Счетной палаты Российской Федерации (протокол от 17.10.2014 года № 47К (993))» заменить словами «Счетной палатой Российской Федерации».
         1.2. В абзаце 2 пункта 3.5. Стандарта СФК-2 слова «не менее 30 рабочих дней» заменить словами «до 45 рабочих дней».

         2.  Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его подписания.

Председатель                                                                                              Е.А. Налётова
PAGE
2